09/06/2021 SEI/IFMG - 0862296 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=983467&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete

Coordenação de Ensino

Ofício Nº 7/2021/CLR-CEN/CLR/IFMG
Conselheiro Lafaiete, 07 de junho de 2021.

Assunto: Resultado do Processo Seletivo 2021 de fluxo contínuo para Projetos de Ensino sem financiamento

Prezado Prof. Luiz Eduardo,

 Segue abaixo o resultado da avaliação do Projeto inscrito no Edital 008/2021:

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO - PROJETOS DE ENSINO DE FLUXO CONTÍNUO 2021
Título do Projeto O xadrez como ferramenta social e pedagógica
Data Submissão: 21/05/2021
Resultado: 07/06/2021
Avaliação

  Pontuação Máxima Avaliador 01 Avaliador 02 Avaliador 03 Avaliador 04 Média

Qualidade do Projeto /
Mérito

Objetivo e Objetivos Específicos do Projeto 10,0 9,0 9,0 9,0 10,0 9,3
Justificativa 10,0 9,0 8,0 9,0 9,0 8,8

Referência Bibliográfica 10,0 8,5 9,0 8,0 6,0 7,9
Relevância Social 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 9,8

Viabilidade Técnica e
Econômica

Metodologia Empregada 20,0 9,0 16,0 10,0 18,0 13,3
Viabilidade 20,0 10,0 18,0 15,0 18,0 15,3

Plano de Trabalho do Voluntário 20,0 9,0 15,0 0,0 5,0 7,3
TOTAL 100 100,0 64,5 84,0 61,0 76,0 71,4

Nota Final = 71,4 pontos

Observação: Como pendência constatada, orienta-se a atualização do Currículo Lattes do responsável pelo Projeto.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Leandro de Sousa, Coordenador(a) de Ensino, em 07/06/2021, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Jesus de Oliveira, Professor, em 07/06/2021, às 12:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Correia Fernandes, Professor, em 08/06/2021, às 19:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Daniella Chaves Janoni Nogueira, Pedagoga, em 09/06/2021, às 09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0862296 e o código CRC CC145744.

R. Padre Teófilo Reyn, 441 - CEP 36407-122 - Conselheiro Lafaiete - MG
3137624908 - www.ifmg.edu.br

23809.000271/2021-06 0862296v4